



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

VALINTAESITYS

Varsinais-Suomen MYR 27.1.2025

**Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma**

Hankkeen julkinen nimi	Varsinais-Suomen Palkkaamo
Hakemusnumero/Ryhmähanketunnus	207468
Saapumispäivämäärä	8.10.2024
Diaarinumero	EURA 2021/207468/09 02 01 01/2024/KESELY
Käsittelijä	Minna Koivukangas
Viranomainen	Keski-Suomen ELY-keskus
Hakijan virallinen nimi/Toteuttajat	Tukena-säätiö sr
Toimintalinja	4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Eriyistavoite	4.1. Polkuja töihin
Alkamispäivämäärä	1.1.2025
Päätymispäivämäärä	31.12.2027

Hankkeen sisältö

HANKKEEN TARVE

Suomessa on noin 3 000 kehitysvammaista henkilöä, jotka voisivat työllistyä palkkatyöhön, mutta he eivät saa riittävää tukea. Lisäksi kymmeniä tuhansia muita henkilöitä voisi työllistyä tuetun työllistymisen avulla. Työnantajat ovat halukkaita palkkaamaan, mutta heiltä puuttuu tieto ja ymmärrys tarvittavasta tuesta.

Työllistymisen tukemiseen tarvitaan pitkäkestoisia palveluita, kuten työpaikalle jalkautuvaa työhönvalmennusta. Nykyiset palvelut ovat määräaikaista eivätkä tarjoa riittävää tukea. Vuoden 2023 alusta hyvinvointialueet ottivat vastuun vammaispalveluista, mutta käytännöt vaihtelevat kunnittain, mikä aiheuttaa eriarvoisuutta.

Varsinais-Suomessa on 675 kehitysvammaista työtoiminnassa, 221 avotyötoiminnassa ja 28 työhönvalmennuksen kautta työllistynyttä. Uusi vammaispalvelulaki astuu voimaan 1.1.2025, mutta

työhönvalmennusta ei mainita erikseen laissa. Työhönvalmennusta voitaisiin kuitenkin toteuttaa osana työtoimintaa, kun siihen on alueella ensi luotu yhtenäiset toimintaa ohjaavat mallit.

HANKKEEN TAVOITTEET

Hankkeen päätavoitteena on edistää kehitysvammaisten ja muiden tukea tarvitsevien henkilöiden työllistymistä sekä kehittää alueellista työhönvalmennuksen toimintamallia. Osatavoitteina ovat tasalaatuisen työhönvalmennuspalvelun tarjoaminen, työllistymismahdollisuuksien lisääminen, ammattilaisten osaamisen parantaminen ja yhteistyön kehittäminen eri toimijoiden välillä.

Hankkeen tarkoituksena on tukea työnhakijoita kaikissa työllistymisen vaiheissa ja levittää yhtenäisiä työhönvalmennuksen toimintatapoja. Työnantajien rooli ja heidän tarvitsemansa tuki ovat myös keskeisiä, ja hankkeessa pyritään vähentämään ennakkoluuloja ja byrokratiaa.

Hankkeen tavoitteena on, että 40 asiakkaasta 15 solmii työsuhteen, 22 aloittaa työnhaun ja 3 hakee tai pääsee opiskelemaan. Lisäksi hankkeeseen osallistuu 20 Varhan vammaispalveluiden työntekijää, jotka levittävät osaamista laajalle alueelle.

UUTUUS-/LISÄARVO

Hankkeen tavoitteena on kehittää yhtenäisiä toimintatapoja ja malleja, jotka parantavat Varsinais-Suomen alueen palveluiden laatua. Näiden avulla pyritään varmistamaan tasalaatuiset ja saavutettavat työhönvalmennuspalvelut. Hankkeen kautta työntekijöiden tietoisuus ja osaaminen kasvavat, mikä parantaa heidän kykyään toimia tehokkaasti ja asiakaslähtöisesti.

Tavoitteena on myös varmistaa, että palvelut ovat yhdenvertaisia ja kaikkien asiakkaiden saavutettavissa. Tämä lisää asiakkaiden mahdollisuuksia vaikuttaa omiin työ- ja opiskelusuunnitelmiinsa. Verkostoyhteistyö ja kumppanuudet ovat keskeisiä hankkeen onnistumisessa.

Hankkeen tuloksena Varsinais-Suomessa saadaan laajennettua tasalaatuista työhönvalmennusta, mikä edistää asiakkaiden yhdenvertaisuutta työmarkkinoilla ja vahvistaa heidän osallisuuttaan yhteiskunnassa. Tämä luo kestävämpää ja monimuotoisempaa työelämää.

KOHDERYHMÄ JA OSALLISTUJIEN MÄÄRÄLLISET TAVOITTEET

Hankkeen kohderyhmänä ovat kehitysvamman tai muun syyn (esim. oppimisvaikeudet, neuropsykiatrinen kirjo) vuoksi tukea tarvitsevat henkilöt, jotka ovat heikossa työmarkkina-asemassa ja vailla palkkatyötä, mutta ovat halukkaita työskentelemään avoimilla työmarkkinoilla (täsmätyökykyiset henkilöt). Toisena kohderyhmänä ovat Varsinais-Suomen alueen tukea tarvitsevien ihmisten työllistymistä tukevien tahojen työntekijät.

Osallistuvia henkilöitä hankkeessa on kaikkiaan 60. Osallistuvien yritysten määräksi on arvioitu 18.

KONKREETTISET TOIMENPITEET

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet on jaettu neljään toimenpiteeseen:

Toimenpide 1. Matalan kynnyksen työelämän tuokiot

Toimenpide 2. Työhönvalmennus

Toimenpide 3. Kehitysvamman tai muun syyn vuoksi apua ja tukea tarvitsevien henkilöiden työhönvalmennuksen kehittäminen Varsinais-Suomen alueella

Toimenpide 4. Tukea tarvitsevien työllistymistä edistävien tahojen verkostoyhteistyö

TULOKSET

Hankkeen tuloksena luodaan yhtenäinen toimintamalli työhönvalmennuksen toteuttamiseen ja levittämiseen Varsinais-Suomen alueella, mikä vahvistaa tukea tarvitsevien henkilöiden työelämäosallisuutta.

Konkreettiset tulokset:

1. Yhtenäinen ja tasalaatuinen työhönvalmennuksen malli, joka tarjoaa yhdenvertaista ja saavutettavaa tukea kaikille asiakkaille.
2. Työllistymismahdollisuuksien ja vaihtoehtojen lisääminen, mukaan lukien uusien työpaikkojen ja työtehtävien luominen sekä vaihtoehtoisten työllistymismallien kehittäminen.
3. Ammattilaisten tietoisuuden ja osaamisen lisääminen työelämäosallisuudesta ja sen edistämisestä.
4. Yhteistyön kehittäminen alueellisten toimijoiden välillä, jotta tukea tarvitseville henkilöille voidaan tarjota parempia työllistymismahdollisuuksia.

Hankkeen toimenpiteiden vaikuttavuutta mitataan alku- ja loppukyselyillä sekä työllistyneiden määrällä.

TOIMINNAN JATKUVUUS HANKKEEN JÄLKEEN

Hankkeen myötä työelämän yhdenvertaisuus vahvistuu, kun tukea tarvitsevien henkilöiden osallistuminen työmarkkinoille lisääntyy. Tämä parantaa heidän arvostustaan työelämässä ja mahdollisuuksiaan kokea työn merkityksellisyys. Työllisyys kasvaa, mikä edistää sosiaalista osallisuutta ja vähentää syrjäytymisen riskiä.

Paikalliset työyhteisöt monimuotoistuvat ja kehittyvät suvaitsevaisemmiksi. Työyhteisöjen kyky hyväksyä erilaisuutta vahvistuu, mikä tukee inklusiivisempaa työelämää ja parantaa yleistä ilmapiiriä.

Hankkeessa kehitetty toimintatapa muuttaa työllisyyttä edistävien ammattilaisten työnkuvaa, korostaen työhönvalmennuksen roolia. Ammattilaiset saavat laajempaa osaamista, mikä parantaa palveluiden laatua ja saatavuutta.

Hankkeen vaikutuksia mitataan muun muassa työsuhteiden määrän kasvulla, palkkaavien yritysten lisääntymisellä ja työhönvalmennuspalveluiden laadun parantumisella. Hanke edistää yhdenvertaisempaa ja inklusiivisempaa yhteiskuntaa.

Hankkeen toimintamalli vakiintuu pysyväksi osaksi alueen toimintaa, mikä takaa työllistymisen kasvun jatkumisen. Mallin pysyvyys parantaa työhönvalmennuspalveluiden laatua ja saatavuutta.

Tukena-säätiö hyödyntää hankkeen tuloksia myös muilla alueilla ja jakaa hyviä käytäntöjä laajemminkin mm. kansainvälisissä verkostoissa. Hankkeen avulla luotu toimintamalli työhönvalmennuksen kehittämiseen on jatkossa mahdollista siirtää edelleen toiselle alueelle.

Maantieteellinen kohdealue

Varsinais-Suomi

Lisätietoja hakemuksesta

Hankehakemus on saapunut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsittelyyn 8.10.2024.

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien yleisten ja erityisten valintaperusteiden mukainen arviointi haun päätyttyä. Keski-Suomen ELY-keskuksen rahoitusyksikön valintakokouksessa 28.11.2024 hakemuksen on katsottu täyttävän yleiset valintaperusteet

sekä saavan riittävästi pisteitä erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa tullaan rahoitetuksi. Hakemuksesta on saatu kommentteja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen asiantuntijoilta.

Hakemus on esitelty Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 25.10.2024. Myönteinen valintaesitys hakemuksesta on käsitelty yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 13.12.2024.

Myönteinen valintaesitys hakemuksesta käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 27.1.2025.

Hanke vastaa Varsinais-Suomen maakuntaohjelman seuraaviin tavoitteisiin:

Tavoite 6. Väestöryhmien potentiaali tunnistetaan ja hyödynnetään osallisuutta ja sosiaalista hyvinvointia tukien.

Tavoite 7. Saavutettava ja tehokas, tunnistettuihin tarpeisiin perustuva palveluverkko toimii arjen tukena. Ennaltaehkäisevään tukeen panostetaan koko elämänkaaren ajalla.

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma

Kustannusarvion tiivistelmä

	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	354 647
Flat rate 40 % kehittäminen	141 859
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0
Nettokustannusarvio yhteensä	496 506

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	397 203	80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus	99 303	20,00
3 Kuntarahoitus	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	496 506	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.1. Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja hakemus on erityistavoitekohtaisten valintaperusteiden mukaisessa arvioinnissa saanut riittävästi pisteitä tullaan rahoitetuksi. Hanke myös edistää erityistavoitteen 4.2. rahoitettavalle toiminnalle asetettujen tuotos- ja tulostavoitteiden saavuttamista.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet ovat kohderyhmän osalta hyvin välittömät. Esim. yksilö- ja ryhmätoiminnalla suoraan edistetään kohderyhmän työllisyyttä (työhaun aloittaminen ja koulutukseen ohjautuminenkin pitkällä aikavälillä saattaa johtaa työllistymiseen). Varhan vammaispalveluiden

työntekijöiden osalta vaikutus työllisyyteen on enempi välillinen. Hanke edistää myös kohtaantoa, koska työhönvalmentajat jalkautuvat työpaikalle ja yritysten kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä. Hankkeessa täsmätyökykyisten ihmisten osatyökykyisyys muuttuu täystyökykyisyydeksi, kun sitä peilataan räätälöityyn ja oikein määriteltyyn työtehtävään. Hankkeen yhtenä tavoitteena on alueen työhönvalmennuspalvelun tasalaatuisuus ja yhtenäisyys ja sen osalta hankkeessa mm. tehdään verkostoyhteistyötä sekä kehitetään alueen työhönvalmennusta. Näiden toimenpiteiden kautta toimijoiden osaaminen ja yhteistyö ja osittain ehkä myös monialaisten palveluiden hyödyntäminen paranevat. Hanke kohdistuu hyvin vahvasti Varhaan. Rahoittajan arvion mukaan hanke tuo riittävää lisäarvoa tarjolla oleviin palveluihin sekä määrällisesti että laadullisesti. Palvelujen laatu hankkeen seurauksena kehittyy.

Hanke vastaa Varsinais-Suomen maakuntaohjelman tavoitteisiin.

Rahoittajan esitys

Hanketta esitetään rahoitettavaksi.

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kokouksen 27.1.2025 jälkeen hakijan kanssa pidetään hankeneuvottelut hakemuksen korjaus- ja täydennystarpeista. Myönteinen päätös hankkeelle voidaan tehdä, kun hankehakemus on rahoituskelpoinen.

Hankehakemuksen korjaus- ja täydennystarpeita ovat **muun muassa**:

- Tarkistettava rajapinta käynnissä olevaan Täsmä – Työtä Ylä-Pirkanmaalla -hankkeeseen sekä tämän hankkeen tuomaan lisäarvoon suhteessa jo rahoitettuun hankkeeseen.
- Tarkistettava rajapinta myös hakijan normaaliin toimintaan (muu tarjonta esim. kehitysvammaisille).
- Hanke on merkitty alkavaksi 1.1.2025 -> Hanke alkamaan aikaisintaan 1.4.2025. Kaikkiaan 3-vuotinen hanke, onko niin pitkä hanke ylipäättään tarpeen?
- Varmistettava, ettei työhönvalmennuksen toimintatavan kehittämisen osalta ole päällekkäisyyttä muiden hankkeiden kanssa.
- Miten hankkeen varsinainen kohderyhmä tavoitetaan? Varmistettava kohderyhmän täsmävyys osallistuvien henkilöiden määriin. Onko yrityksille joitain selkeitä toimenpiteitä?
- Hankkeen konkreettisista toimenpiteistä puuttuu aikataulutusta ja muutenkin toimenpiteitä on vielä runsaasti konkretisoitava.
- Minkälainen yhteinen toimintamalli tullee olemaan? Mitä tarkoitusta yhteistyöverkoston rakentaminen palvelee?
- Uuden vammaispalvelulain vaikutukset varmistettava.
- Kustannusarvio tarkistettava. Hanke vaikuttaa suhteessa aloitteiden määrään melko kalliilta.